carga de AP (Água
Pressurizada), para incêndio
classe A, capacidade 10 litros.
Certificado ABNT NBR 11715,
INMETRO. Acompanha placa
de identificação homologada
para fixação em parede.

un  1 20 R$ 130,00 R$ 2.600,00

VALOR TOTAL DO GRUPO 01 : R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais).

3

Extintor novo completo com
carga de PQS (Monofosfato
de Amônia), para incêndios
classe A, B e C, capacidade 6
kg. Certificado ABNT NBR
15808, INMETRO. Acompanha
placa de identificação
homologada para fixação em
parede.

un  1 20 R$ 135,00 R$ 2.700,00

[...]

Defensoria Pública do 
Estado do Espírito Santo. Nos termos do processo nº 
0000669/2025, não poderá haver adesões a esta Ata 
de Registro de Preços. FORNECEDOR DO GRUPO 
1:  LICITASP   DITRIBUIDOR DE EQUIPAMENTOS 
SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA. VALOR MÁXIMO 
GRUPO 01: R$ 30.520,00 (trinta mil, quinhentos e 
vinte reais). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados 
a partir da data de divulgação no PNCP - Portal 
Nacional de Compras Públicas.

Vitória, 14 de novembro de 2025

LEONARDO GROBBERIO PINHEIRO
Segundo Subdefensor Público-Geral

Protocolo 1673120

RESUMO DE REGISTRO DE PREÇOS - ATA Nº

[...]

Defensoria Pública do Estado do Espírito Santo. 
Nos termos do processo nº 0000638/2025, não 
poderá haver adesões a esta Ata de Registro de 
Preços. FORNECEDOR DO GRUPO 01: INVICTUS 
FIRE EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE SEGURANCA 
CONTRA INCENDIO LTDA. VALOR MÁXIMO 
GRUPO 01: R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais). 
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, contados a partir da 
data de divulgação no PNCP - Portal Nacional de 
Compras Públicas.

Vitória, 07 de novembro de 2025.

LEONARDO GROBBERIO PINHEIRO
Segundo Subdefensor Público-Geral

Protocolo 1673127

RESUMO DE REGISTRO DE PREÇOS - ATA Nº

[...]

de segurança. ÓRGÃO GERENCIADOR: 
Defensoria Pública do Estado do Espírito Santo. Nos 
termos do processo nº 0000638/2025, não poderá 
haver adesões a esta Ata de Registro de Preços. 
FORNECEDOR DO GRUPO 2 e 3: FGS COMERCIAL 
LTDA. VALOR MÁXIMO GRUPO 02: R$ 2.480,00 
(dois mil, quatrocentos e oitenta reais). VALOR 
MÁXIMO GRUPO 03: R$ 4.200,00 (quatro mil 
e duzentos reais). VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, 
contados a partir da data de divulgação no PNCP - 
Portal Nacional de Compras Públicas.

Vitória, 07 de novembro de 2025.

LEONARDO GROBBERIO PINHEIRO
Segundo Subdefensor Público-Geral

Protocolo 1673131

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS